Alkoholische Getranke

Longdrinks 4 cl

Weinbrand Cola 14

Gin Tonic s

Bacardi Cola 14

Whisky Cola 14

Jack Daniel’s Cola 14
Campari Soda

Campari Orange 1
Wodka Orange

Wodka Lemon s
Southern Comfort Ginger Ale
Batida Kirsch od. Orange
Wodka Red Bull 1,27
Tequilla Sunrise 13

Grine Wiese 1

Cocktails

Caipirinha

Cachacca,brauner Zucker,Limetten

Pina Colada

weiler Rum,Ananassaft,Kokossirup,Sahne

Plunter’s Punch 13
Brauner Rum,Orangensaft,Grenadine

Sex on the Beach

Wodka, Pfirsichlikor, Grenadine, Ananassaft

Kir Royal

Créme de Cassis ,Champagner

Klare Schndpse u. Obstbrande 2 cl

Calvados 1
Williamsbirne
Mirabelle

Malteser

Linie Aquavit

Obstler

Flrst Bismark
Wodka Gorbatschow

4,20
4,80
4,80
4,80
5,70
4,80
4,80
4,80
4,80
4,80
4,80
5,40
4,80
4,80

6,20

6,20

6,20

6,20

6,20

2,40
2,70
2,70
2,20
2,70
2,20
2,10
2,30



Wodka Moskovskaya
Tequila Weif3 od. Braun
Grappa

Bitter und Kriuter 2 c/

Ricard/Pernod1
Kiimmerling
Jagermeister
Fernet Branca
Fernet Menta
Ramazzotti
Averna

Martini Weil3 5 cl

Biere

vom FaB

Kénig Pilsener

Kénig Pilsener

Kénig Pilsener
Kostritzer

Kostritzer

Guinness

Guinness

Kilkenny

Kilkenny

Gespritztes
Gespritztes

Pitcher hell / dunkel
Pitcher Guinness/Kilkenny

aus der Flasche

Hefeweizen hell
Hefeweizen dunkel
Kristallweizen

Malztrunk

Alkoholfreies Bier
Berliner Weif3e rot/griin 1

Offene Weine

2,60
2,40
2,60

2,40
2,40
2,40
2,40
2,40
2,40
2,40
2,40

151

0,331

0,2l

0,31 2,40
0,51 3,80
(B 6,80
0,31
0,51
0,31
0,41
0,31
0,41
0,31 2,40
0,51 3,80
151 10,20
12,40
0,51 3,40
0,51 3,40
0,51 3,40
0,331 2,40
0,331 2,40

2,40

2,40
3,80
2,80
3,50
2,80
3,50



WeiB

Grauburgunder
Pinot Griggio
Chardonnay
Muscat ( lieblich )
Colombelle

Rosé

Dornfelder
Weissherbst
Provence

Rot

Merlot

Cabernet Sauvignon
Spatburgunder

Chile

Weinschorle (Weinmischgetrank )

Flaschenweine 0,75 |
2012 Colombelle

Trocken, mit blumigen Duft und ausgepragten Aromen von Mango,

Ananas und Papaya

2011 WeiBburgunder Pfalz

Ein trockener Wein mit fruchtigem Aprikosen Geschmack

2012 Riesling

Feinherb, ein Wein von feiner Frucht und Eleganz, Steillage

2011 Spatburgunder Baden
Feinherb, wenig Saure und zarten Kirscharoma
2010 cuvée mythique Pays D'OC

Kraftvoller Rotwein mit einen fruchtbetonten Bouquet von Beerenfriichten

Sekt / Champagner
Mumm extra dry
Flasche 0,2I
Prosecco

Glas

Champagner
Flasche 0,2l

FI. Sekt 0,75l

5,90
0,1l

15,40

1 mit Farbstoff

2 mit konservierungsstoff Sorbinsaure

3 mit konservierungsstoff Benzoesaure #
4 coffeinhaltig

5 chininhaltig

Pfalz 3,70
[talien
Languedoc
Rheinhessen 3,70
Gascogne
Rheinhessen
Pfalz
Frankreich
Languedoc
3,70
Baden 4,20
3,30
Gascogne
14,50
Mosel
13,50
19,50
Flasche 0,75l 17,90
3,50 Flasche 0,75l
Flasche 0,75l 52,50
Weil oder Rosé

3,70
3,70

4,70

3,70
3,70
3,70

14,50

14,50

13,50

3,70

21,50



Alkoholfreie Getranke

Coca Cola 1,4

1,4,8
0,41
0,21
0,41
0,21
0,41
0,21
0,41
0,21
0,41
0,21
0,41
/ 2,10
2,10
2,10
2,70

Stilles Wasser Fl. 0,251

Apfelsaft
Orangensaft / Ananassaft

2,10 Kirsch-Banane
Tomatensaft 0,31
Café

Tasse Café 4
Tasse Café 4
2,90
2,40
2,50
2,50
1,80
2,80
Warme Getrdnke

GroBe Schokolade

0,41
0,21

1,70
3,30
1,70
3,30
1,70
3,30
1,70
3,30
1,80
3,40

2,10

2,40

021 1,70
3,30
1,70
330 Fanta 1
Sprite
Mineral Wasser
FaBBbrause 1

Apfelschorle

Bitter Lemon 5
Tonic Water 5
Ginger Ale 1
Red Bull 1,2,7

0,21
0,21
0,21

Séfte 0,21

1,90
2,10 Bananennektar / Kirschnektar
2,10
1,80

1,60 GroBe
Kédnnchen Café4
Cappuccino 4

GrofBer Latte Macciato 4

GroBer Milchcafé 4

Espresso 4

GroBer Espresso 4

2,50 Glas Tee

Coca Cola zero

0,2



1,60 Kdnnchen Tee

3,50
4,00
Café ,Bretagne” 1,4
Marnier,Sahne
4,00
Russische Schokolade 1

2,80 Glihwein
2,20 Grog mit 4 cl Myers Rum 1
Irish Coffee 1,4
mit 3 ¢/ Tullamore Dew

4,00 2cl Calvados, 1cl Gr.
Café ,Brasserie” 1,4
4cl Baileys und Sahne
4,00 3cl Rum und Sahne



Les specialités francaises
Franzosische Spezialititen

Crevettes roses avec aioli maison, baguette 7,80
Rosa Garnelen mit hausgemachter
Knoblauchmayonnaise u. Baguette

Salade de fruits de mer, baguette 7,80
Meeresfriichtesalat mit Baguette

Soupe a 1’oignon gratinée 4,80
Franz Zwiebelsuppe tiberbacken

Les escargots de Bourgogne ( 6 piéces ) 5,20
6 Weinbergschnecken in Knoblauchbutter
Les escargots de Bourgogne ( 12 pieces ) 9,80

12 Weinbergschnecken in Knoblauchbutter

Les cuisses de grenouilles ( sur commande )
Froschschenkel ( auf Bestellung )

les 6 6 Stick 8,00
les 12 12 Stiick 15,00
Tarte flambée 7,40

Original Elsdsser Flammkuchen

Quiche Lorraine avec petite salade 6,40
Quiche Lorraine mit Salatbeilage

Tarte a1’ oignon avec petite salade 6,40
Zwiebelkuchen mit Salatbeilage

Rumpsteak au poivre vert, croquettes 14,50
Rumpsteak mit Pfeffersofe und Kroketten

Rumpsteak maitre d "hotel, salade et baguette 14,50
Rumpsteak mit Krauterbutter, Salat u. Baguette



Hausmannskost

2 Bouletten mit GemUse u. Kartoffeln

Strammer Max mit 2 Spiegeleier

Stilze mit Bratkartoffeln u. Remoulade

Leberkdse mit Bratkartoffeln u. Spiegelei 7,20
Nirnberger Rostbratwiirsten

mit Sauerkraut u. Kartoffeln

Hiihnerfrikassee mit Reis

Schweinebraten mit Rotkohl u. KI6Be

Sauerbraten mit Rotkohl u. KIoBe

Rinderbrust mit MeerrettichsoBe u. Kartoffeln9,60

aus dem Wasser

Matjesfilets Hausfrauen Art mit Kartoffeln 7,20
Brathering mit Bratkartoffeln

Riesengarnelen mit PfeffersoBe, Baguette 14,50
Riesengarnelen mit TomatensoBe, Baguette 14,50
Riesengarnelen in Knoblauchbutter, Baguette 14,50

aus der Pfanne

Schweiner(lickensteak

mit Krauterbutter u. Bratkartoffeln
Schweiner(ickensteak
mit PfeffersoBBe u. Kroketten
Schweineschnitzel , Wiener art”
mit Bratkartoffeln u. gem. Salat
Holzfaller Steak mit griine Bohnen,
Rostzwiebeln u. Bratkartoffeln
Schweinefilets mit PfeffersoBe,
griine Bohnen u. Kroketten
Zwiebelrostbraten mit Bratkartoffeln

6,40
71,20
71,20

9,60
9,60

10,60
10,60
11,80

14,50

71,20

8,20

71,20

9,60

9,60



Suppen

Broccolicremesuppe 4,10
Tomatencremesuppe mit Sahnehdubchen 4,10
Ungarische Gulaschsuppe 4,10
Erbsen-Eintopf mit Wiirsten

Chili con Carne
zu allen Suppen reichen wir Brot oder Baguette

Baguettes
Salami-Baguette mit Kise iiberbacken

Schinken-Baguette mit Kése tiberbacken 5,40
Knoblauch-Baguette mit Kése {iberbacken 5,20

Salate
Salat mit Schafskase 6,90
Salat mit Thunfisch
Salat mit Hihnchenbrustfilet 6,90

tiir den kleinen Hunger

1 paar Wiener mit Brot

1 paar Wiener mit Kartoffelsalat
Backkartoftel mit Quark
Koniginpastete mit Ragout fin
Gebackener Camembert
Preiselbeeren, Toast und Butter

Frihstucksbiiffet 6,50
inkl.1 Café ihrer Wahl

- Waurstauswahl

- Késeauswahl

- Krauterquark

- Joghurt / Obst

- Corn Flakes / Miisli
- Marmelade / Honig
- Milch / O-Saft

- 1 gekochtes Ei

4,50

5,90

5,20

6,90

3,80
4,80
4,80
6,80
7,10



Brotzeit

Kiseplatte, Brot und Butter
Waurstplatte, Brot und Butter
Schinkenplatte, Brot und Butter

Etwas Stufles

Apfelstrudel mit Vanillesof3e
Zwetschgenstrudel mit Sahne
Quarkstrudel mit Sahne

Kaiserschmarren mit Apfelmus
Creme brlée

Gemischtes Eis

Gemischtes Eis mit Sahne
Coupe Dianemark

Vanilleeis, Schokosofle, Sahne
Nussknacker

Walnusseis , Schokoeis, Sahne
Friichtegarten

Vanille u.Erdbeereis, Fruchtcocktail, Sahne

Eiscafé

Eisschokolade

Sanfter Engel

O-Saft, Vanilleeis, Rum

3,50

3,50

6,20

4,20

3,90

4,20

4,20

4,50

3,50

3,50
3,50

3,50

3,30

7,20
7,20
8,20



